
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1273 DEL 05/07/2022

OGGETTO: S.P. 27 “GIRO DEI SANTI”. LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA. FONDI D.M.
123 DEL 19/03/2020. ANNUALITÀ 2021 e 2022 (COD. INTERVENTO 02186.20.BN).
NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (ART. 31 D.LGS.
N°50/2016 E S.M.I.).

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:
 con deliberazione del Presidente della Provincia n. 97 del 15/04/2021 venne approvato il progetto di

fattibilità tecnica ed economica, dei “Lavori di messa in sicurezza di un tratto stradale della S.P. 18
“Giro dei Santi” (erroneamente indicata come S.P. 27 nelle schede inoltrate al Ministero per la
richiesta di finanziamento), alla località “Pastene” del Comune di Sant’angelo a Cupolo”, Finanziato
con Fondi D.M. 123/2020 Annualità 2021 – Cod. Intervento 02186.20.BN, predisposto dal Settore
Tecnico della Provincia, per un importo complessivo di € 147.950,83;

 con deliberazione n. 288 del 20/12/2021 del Vice Presidente della Provincia, venne approvato, in linea
tecnica, il Progetto Definitivo – Esecutivo dell’intervento in parola per l’importo complessivo di €
174.000,00;

 con determinazione n. 2513 del 30/12/2021, il precitato progetto definitivo – esecutivo, predisposto
dall’arch. Ciriaco SERINO, venne approvato anche dal punto di vista economico per l’ importo
complessivo di € 174.000,00;

 con Determinazione Dirigenziale n. 981 del 19/05/2022 si è provveduto, ai sensi dell’art. 1, comma 2,
lettera a) del D.L. n. 76/2020, convertito in legge 11 settembre 2020 n. 120, ad affidare, mediante la
piattaforma della Provincia di Benevento, disponibile all'indirizzo web https://provincia-
benevento.acquistitelematici.it/, l’esecuzione dell’intervento di che trattasi, all’impresa PROGRESS &
EVOLUTION SRL, con sede in Benevento, alla contrada Olivola, snc, (Partita IVA 01694650621),
per un importo lavori di € 93.084,35, al netto del ribasso offerto del 20,00%, oltre IVA come per legge;

DATO ATTO CHE:
 le attività di responsabile del procedimento, per l’intervento denominato “Lavori di messa in sicurezza

di un tratto stradale della S.P. 18 “Giro dei Santi” (erroneamente indicata come S.P. 27 nelle schede
inoltrate al Ministero per la richiesta di finanziamento), alla località “Pastene” del Comune di
Sant’angelo a Cupolo”, sono state svolte dall’arch. Alessandrina PAPA fino al 31/05/2022;

 l’arch. Alessandrina PAPA è stata collocata in quiescenza a partire dal 01/06/2022;

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


2

RITENUTO, pertanto, necessario dover procedere alla nomina di un nuovo Responsabile del procedimento
(art. 31 D.Lgs. n° 50/2016), per il prosieguo delle attività riguardanti il citato intervento;

VISTI:
 l’art. 113 del D.Lgs. n°50/2016;

 il Regolamento relativo all’incentivo tecnico approvato con deliberazione del Presidente n°07 del

09/01/2017.

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 lo Statuto;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP

2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente.

RICHIAMATI:
 il Decreto Presidenziale n. 73 del 14/12/2021, con il quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine Giordano

veniva nominato Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture, con decorrenza dal 14/12/2021;
 la determinazione dirigenziale n° 180 del 01/02/2022 con la quale il sottoscritto ing. Salvatore Minicozzi è

stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità e Infrastrutture;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di provvedere, alla nomina del nuovo Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 D.Lgs. n° 50/2016 e
s.m.i.), per l’intervento denominato “Lavori di messa in sicurezza di un tratto stradale della S.P. 18 “Giro
dei Santi” (erroneamente indicata come S.P. 27 nelle schede inoltrate al Ministero per la richiesta di
finanziamento), alla località “Pastene” del Comune di Sant’angelo a Cupolo”, nella persona del geom.
Carmine Randelli, istruttore tecnico del Settore Viabilità e Infrastrutture;

2) di provvedere all’adozione dei provvedimenti consequenziali;

3) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;



3

4) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


